SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

CAMPUS UNIVERSITÁRIO TRINDADE CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (048) 3721-2813

EDITAL Nº 14/DAP/PRODEGESP, DE 08 DE AGOSTO DE 2025

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
REMUNERADOS

A Diretora  do Departamento  de Administração de Pessoal  da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, homologa o resultado final da
Seleção de Estágio não obrigatório, nos termos do Edital nº 11 de 16 de julho de 2025,
da Lei nº11.788, de 25 de setembro de 2008, da Instrução Normativa nº 213, de 17 de
dezembro de 2019, da Resolução Normativa nº73/2016/CUn, de 07 de junho de 2016.

RESULTADO GERAL – ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO E ENTREVISTAS

Candidato Resultado
Dayane Bismark Xavier Desclassificado em conformidade com o subitem 6.1 do edital.

Felipe dos Santos Brizolla Desclassificado em conformidade com a alínea d do subitem 5.2 do edital.
Lauro Miranda de

Oliveira. Desclassificado em conformidade com o subitem 6.1 do edital.

Luísa Ananda Melo Aprovada.
Luria Lopes de Andrade Classificada.

Matheus Manozzo Desclassificado em conformidade com o subitem 5.5 do edital.

Florianópolis, 08 de agosto de 2025.

EMANUELLA KÁTIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
Diretora do Departamento de Administração de Pessoal

		2025-08-08T17:38:40-0300